
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO – SANSKI KANTON 

GRAD BIHAĆ 

GRADONAČELNIK 

 

Broj: 01-04-1460 

Bihać, 23.03.2021. godine                 

 

 

Na osnovu člana 140. Poslovnika o radu Gradskog vijeća (“Službeni glasnik Grada 

Bihaća”, broj 03/16), a u vezi sa članom 52. stav (1) tačka b) Statuta Grada Bihaća ("Službeni 

glasnik Grada Bihaća", broj 13/15 i 13/18), Gradonačelnik u svojstvu predlagača odluka i 

drugih akata 

 

 

O d r e đ u j e 

 

 I z v j e s t i o c a  Elmedina Mehadžića, šefa Odsjeka za mjesne i vjerske zajednice, u 

Službi za poslove kabineta i mjesne zajednice, na sjednici Gradskog vijeća i radnim tijelima 

po prijedlogu tačke dnevnog reda: 

 

 

            Odluka o usvajanju Programa utroška sredstava Tekućih grantova – Tekući grant za 

Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma, utvrđenih u Budžetu Grada Bihaća 

za 2021. godinu. 

  

 

                                                                                  Gradonačelnik 

                                                                                              Šuhret Fazlić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

UNSKO – SANSKI KANTON 

GRAD BIHAĆ 

GRADONAČELNIK 

         Služba za poslove kabineta i mjesne zajednice  

 

Broj:01-04-1460 

Bihać, 23.03.2021. godine 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BIHAĆA 

      -ovdje- 

 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o sufinansiranju Grada u obilježavanju značajnih datuma s 

                           Tekućeg granta za Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma, 

                              utvrđenih u Budžetu Grada Bihaća za 2021. godinu 

 

              U skladu sa odredbama člana 35. stav (1) tačka kk) Statuta Grada Bihaća („Službeni 

glasnik Grada Bihaća“, broj: 13/15 i 13/18), a u vezi sa članom 140. Poslovnika Gradskog 

vijeća Bihać („Službeni glasnik Grada Bihaća“, broj 3/16), u prilogu vam dostavljamo 

prijedlog Odluke o usvajanju Programa utroška sredstava Tekućih grantova – TG za 

Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma. 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

       Pravni osnov za donošenje predložene Odluke o usvajanju Programa utroška 

sredstava Tekućih grantova – TG za Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma, 

sadržan je u članu 35. stav (1) tačka kk) Statuta Grada Bihaća („Službeni glasnik Grada 

Bihaća“, broj: 13/15 i 13/18) kojim je propisano da Gradsko vijeće u okviru samoupravnog 

djelokruga donosi pojedinačne i druge akte u skladu sa zakonom i statutom. 

Za realizaciju predložene Odluke o usvajanju Programa utroška sredstava Tekućih 

grantova – TG  za Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma, osigurana su  

financijska sredstva u Budžetu Grada Bihaća, na ekonomskom kodu 614300 Tekući grant - 

Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma, u iznosu od 17.200,00 KM. 



Na osnovu iznesenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Bihaća, da usvoji predloženu 

Odluku o usvajanju Programa utroška sredstava Tekućih grantova – TG za Sufinansiranje 

Grada u obilježavanju značajnih datuma utvrđenih u Budžetu Grada Bihać za 2021. godinu.   

   

 

 

Obrađivač:  

Fersadeta Hadžić 

 

Dostavljeno:                                                                                 Gradonačelnik  

1. naslovu                    Šuhret Fazlić 

2. evidenciji            

3.  a/a        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu člana 10. Odluke o značajnim datumima, događajima i ličnostima od 

značaja za Grad Bihać kao i način njihovog obilježavanja („Službeni glasnik Grada Bihaća“, 

broj: 2/18) i člana 35. tačka kk) Statuta Grada Bihaća („Službeni glsanik Grada Bihaća“, 

broj:13/15 i 13/18), Gradsko vijeće Grada Bihaća na _______ sjednici održanoj dana 

__________ 2021.  godine, donijelo je:          

    

O D L U K U 

o sufinansiranju Grada u obilježavanju značajnih datuma s Tekućeg granta za 

sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma utvrđenih u Budžetu Grada 

Bihaća za 2021. godinu. 

 

Član 1. 

Usvaja se Odluka o sufinansiranju Grada u obilježavanju značajnih datuma s Tekućeg 

granta za Sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih datuma utvrđenih u Budžetu Grada 

Bihaća za 2021. godinu, ekonomski kod 614300  – organizacioni kod 7007000  kako slijedi: 

                                                            

Rb.     Naziv programa Primalac Iznos u KM 

1. Manifestacija „Dan bihaćkih brigada“ 

 (19. juli) 

Savez branilaca Bihać 500,00 

2. Manifestacija „Dan branilaca Grada 

Bihaća“  

(16. juni) 

Grad Bihać 1000,00 

3. Manifestacija “Izačiću ponosan mi budi“  

(14. august) 

Savjet MZ Izačić 1.300,00 

4. Godišnjica stradanja Bošnjaka Ljutočke 

doline i stradanje pripadnika TO Orašac  

(10. juni) 

Savjet  

MZ Orašac i Kulen Vakuf 
1.300,00 

5. Manifestacija „Godišnjica formiranja 

HVO Regije Bihać„  

(25. maj) 

Koordinacija udruga HVO 500,00 

6. Manifestacija „Dan Zlatnih ljiljana“  

(9. maj) 

Savez nosilaca najvećih ratnih 

priznanja i odlikovanja Bihać 
1000,00 

7. Manifestacija „Dan RVI Bihać“  

(10. juni) 

Gradska organizacija RVI 

Bihać 
1.000,00 

8. Godišnjica pogibije Adila Bešića i Sidika 

Smlatića  

 (28.11. i 12.12). 

Savez nosilaca najvećih ratnih 

priznanja i odlikovanja Bihać 
200,00 

9. Manifestacija „Junski dani otpora“  

(subota oko 10. juna) 

Savjet MZ Srbljani 1000,00 

10. Godišnjica pogibije Saliha Dizdarića i 

suboraca  

(20. mart) 

Savez nosilaca najvećih ratnih 

priznanja i odlikovanja Bihać 
100,00 



11. Manifestacija  „Dan logoraša“ 

(9. maj) 

Udruženje logoraša Bihać 500,00 

12. Manifestacija „Godišnjica februarske 

ofanzive“  

(10. februar) 

Udruženje „Hasin vrh“ 1.000,00 

13. Manifestacija „Prva pobjeda Armije    R 

BiH na Bugaru“ 

 (12. juni) 

Savjet MZ Gata 400,00 

14. Godišnjica formiranja IDČ 5. korpusa (20. 

april) 

Grad Bihać 300,00 

15. Godišnjica formiranja Odreda za 

specijalna dejstva 

 (7. april) 

Udruga oboljelih pripadnika 

HVO-a u domovinskom ratu 

92-95 "Jednakost" 

 

300,00 

16. Godišnjica formiranja IDV Azra  

(zadnja sedmica u maju) 

Savjet MZ Hatinac 200,00 

17. Godišnjica formiranja Vazduhoplovne 

grupe  

(polovina maja) 

Udruženje VG Bihać 300,00 

18. Godišnjica formiranja Patriotske lige BiH 

Bihać  

(10. februar) 

Udruženje boraca Patriotska 

liga Bihać 
200,00 

19. Godišnjica operacije „Tigar-sloboda 94“ 

(7. juli) 

Savez branilaca Bihać 300,00 

20. Godišnjica pogibije boraca 5. korpusa na 

Prijeboju 

 (5. august) 

Savjet MZ Izačić 200,00 

21. Godišnjica pronalaska masovne grobnice 

Tihotina  

(7. septembar) 

Savjet MZ Pritoka i Udruženje 

logoraša Grada Bihaća  
500,00 

22. Godišnjica stradanja Bošnjaka u Duljcima  

(23. septembar) 

Savjet MZ Orašac 100,00 

23. Godišnjica oslobađanja podplješevičkih 

sela  

(14. januar) 

Udruga oboljelih pripadnika 

HVO-a u domovinskom ratu 

92-95 "Jednakost" 

200,00 

24. Godišnjica oslobađanja Sokoca  

(13. februar) 

Savjet MZ Sokolac 200,00 

25. Godišnjica formiranja TO Sokolac  

(19. april) 

Savjet MZ Sokolac 200,00 

26. Godišnjica napada na Sokolac i Dobrenicu   

(12. jun) 

Savjet MZ Sokolac 400,00 

27. Godišnjica napada na Golubić i Dan MZ 

Golubić 

(16. juni) 

Savjet MZ Golubić 300,00 



28. Godišnjica oslobađanja MZ Ripač 

 (23. maj) 

Savjet MZ Ripač 300,00 

29. Dan otpora MZ Pokoj 

 (polovina juna) 

Savjet MZ Pokoj 300,00 

30. Godišnjica oslobađanja Bugara i Čavnika  

(26. januar) 

Savjet MZ Izačić 200,00 

31. Godišnjica stradanja Bošnjaka 1941. 

godine  

(7. septembar) 

Savjet MZ Orašac i Kulen 

Vakuf 
200,00 

32. Dani MZ Brekovica  

(prvi vikend u augustu) 

Savjet MZ Brekovica 500,00 

33. Dani MZ Vrsta  

(03. august) 

Savjet MZ Vrsta 400,00 

34. Godišnjica pogibije Jasmina Kulenovića – 

Havarije 

(10. januar) 

Grad Bihać 100,00 

35. Godišnjica formiranja 5. korpusa Armije 

R BiH 

(21. oktobar) 

Vlada USK-a i Grad Bihać 1.000,00 

36. Godišnjica pogibije boraca MZ Čavkići – 

Barakovac 92 

( polovina juna) 

Savjet MZ Čavkići 300,00 

37. Godišnjica oslobađanja kasarne Grabež u 

sklopu operacije Grmeč 94 

UG Planinarsko društvo 

„Grabež“ 
300,00 

38. Godišnjica obilježavanja akcije „Oluja“ 

(5. august) 

Braniteljske udruge HVO- 

Bihać 
100,00 

     UKUPNO:  17.200,00 

 

 

 

Član 2. 

             Nosioci obilježavanja manifestacija značajnih datuma, dužni su uz zahtjev za 

doznačavanje financijskih sredstava iz Budžeta Grada, dostaviti Program za obilježavanje 

manifestacija s finansijskom konstrukcijom troškova manifestacije. 

 

 

Član 3. 

             Nosiocu realizacije manifestacije značajnih datuma, izvršit će se doznačavanje 

financijskih sredstava na osnovu podnijetog zahtjeva s Programom, a u skladu s članom 2. 

ove Odluke i Odluke o izvršenju Budžeta Grada Bihaća za 2021. godinu                                         

 

   



Član 4. 

             Isplata sredstava iz člana 1. ove Odluke teretit će sredstva u razdjelu 7007000 – 

Služba za poslove kabineta i mjesne zajednice Budžet Grada Bihaća za 2021. godinu  

ekonomski kod 614300 TG neprofitnim organizacijama – TG za sufinansiranje Grada u 

obilježavanju značajnih datuma. 

 

Član 5. 

            Postupak raspodjele sredstava za sufinansiranje Grada u obilježavanju značajnih 

datuma vršit će Služba za poslove kabineta i mjesne zajednice  i Služba za finansije, privredu 

i poljoprivredu na osnovu zaključka Gradonačelnika kojim se utvrđuje visina odobrenih 

financijskih sredstava. 

                                                              

Član 6. 

            Zadužuju se korisnici sredstava iz člana 1. ove Odluke, da Službi za poslove kabineta i 

mjesne zajednice i Službi za finansije, privredu i poljoprivredu Grada Bihaća dostave Izvještaj 

o utrošku doznačenih sredstava.      

Član 7. 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Grada Bihaća.“ 

 

                                                                                                  Predsjedavajući Gradskog vijeća                                                        

                                                                                                              Zulfikar Handukić 

                                                                                                                

                                                          

      

Gradsko vijeće 

Broj:  

Bihać,  

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


